*Credunt infallibile hocce magisterium Petro-Apostolicum, id est omnes episcopos simul sumptos, qua successores apostolorum, sive sint dispersi per totum orbem terrarum, sive, quemadmodum id nunc obtinet, in concilio oecumenico congregati, intime conjunctos cum successore principis apostolorum, sancti Petri, id est cum capite universae ecclesiae, Romano pontifice, esse oraculum Christi ipsius; proinde ita audiendum, ac si Christus ipse loqueretur.*

*Haec fides fideles dioecesis mea hucusque munivit, roboravit et confortavit, ut strenue adhaerint ecclesiae catholicae, neque seduci aut perturbari se passifuerint ab adversariis religionis nostrae sanctae.* »

(M. 51, 822 B-C)

- < *Porro dicendum, cui sit traditum magisterium, apostolis scilicet ac episcopis eorum successoribus; dicendum, huic magisterio inditam esse infallibilitatem; declarandum objectum; exponendum, hanc infallibilitatis prerogativam episcopis competere tum in concilio oecumenico, tum extra concilium communi inter se et cum summo pontifice consensu docentibus.* »

(M. 51.822D)

- « *Quomodo autem errori potest esse obnoxia ecclesia, cui Christus ait: Ego rogabo Patrem, et alium Paraclitum dabit vobis, ut maneat vobiscum in aeternum, spiritum*

## L'ENSEIGNEMENT DU CONCILE VATICAN I

et non pas seulement à leur union matérielle. »

(Mgr Zinelli, M. 51, 676 A)

- « *En tant que témoin de la foi et de la tradition qui existent dans mon diocèse, assez étendu, je ne peux pas ne pas affirmer selon ma conscience ce qui suit :*

*Les catholiques de mon diocèse ont appris et tiennent fermement, que le magistère Petro-Apostolique, c'est-à-dire tous les évêques de toute la terre catholique en union avec la tête visible de l'Église universelle, constituent l'Église enseignante, et que ce magistère Petro-Apostolique possède cette prérogative d'infaillibilité que le Christ Seigneur a promise à son Église et lui a réellement donnée.*

*Ils croient que cet infaillible magistère Petro-Apostolique, c'est-à-dire tous les évêques pris ensemble, en tant que successeurs des apôtres, soit qu'ils se trouvent dispersés par tout le globe terrestre, soit, comme c'est le cas maintenant, qu'ils soient réunis en concile œcuménique, intimement unis avec le successeur du prince des apôtres, saint Pierre, c'est-à-dire avec la tête de l'Église universelle, le pontife romain, est la voix du Christ lui-même ; et donc qu'on doit l'écouter comme si le Christ lui-même parlait.*

*Cette foi a, jusqu'à présent, protégé les fidèles de mon diocèse, les a fortifiés et renforcés, de sorte qu'ils adhèrent fermement à l'Église catholique, et qu'ils ne se sont pas laissés séduire ou troubler par les adversaires de notre sainte religion. »*

(Mgr Stepischnegg, M. 51, 822 A-C)

- « En outre il faut dire à qui le magistère est donné, à savoir aux apôtres et aux évêques leurs successeurs, il faut dire que l'infaillibilité est donnée à

*veritatis (Joan. XIV, 16) ? (...) Hæc autem ecclesia, sit e pastores per totum orbem dispersi sint, sive in unum collecti, semper est una et eadem Christi ecclesia, et eisdem proprietatibus gaudet. Promissiones enim Christi absolutæ sunt, nulla apposita conditione, sive dispersionis, sive adunationis. Sacro igitur et universali approbante concilio docemus, dotem infallibilitatis, quæ tamquam perpetua ecclesie Christi, sive in unum congregatæ sive per totum orbem dispersæ, prerogativa revelata est. »*

(M. 51, 823 A-B)

- < *Hæc catholica et apostolica ecclesia (...) divinum sibi commissum docendi omnes gentes munus exercet: sicut cum in oecumenicis synodis sub auctoritate Romani pontificis res fidei et morum definit, sive cum per universum orbem diffusa eadem cum Romana ecclesia, quæ omnium ecclesiarum est mater et magistra, doctrinam promulgat, sive cum per suum caput, ad quod omnia membra conveniant necesse est. quoniam sit apostolica traditio et ecclesiastica prædicatio Christianos populos edocet. »*

(M. 51, 869C)

- \* *Plures alii patres reverendissimi, facta distinctione inter ecclesie infallibilitatem in docendo et credendo, animadvertunt, videri necessarium esse ut etiam agatur de magisterio ecclesie tum dispersæ tum in concilium congregatæ. quo plurimorum erroribus et præsertim lansenistarum accuratur. »*

(M. 51, 8230)

## L'INFAILLIBILITÉ DU MAGISTÈRE ORDINAIRE ET UNIVERSEL DE L'ÉGLISE

à ce magistère ; il faut déclarer l'objet ; il faut exposer que cette prérogative appartient aux évêques, et en concile œcuménique, et en dehors du concile quand ils enseignent d'un commun accord entre eux et avec le souverain pontife. »

(Mgr Marguerye, avec neuf autres, M. 51, 822 C-D)

- « Comment l'Église pourrait-elle être sujette à l'erreur, alors que le Christ lui a dit: *Je prierai le Père, et il vous donnera un autre Paraclet, pour qu'il demeure avec vous toujours, l'esprit de vérité (Jo XIV, 16) ? (...)* Or cette Église, soit que les pasteurs soient dispersés par toute la terre, soit qu'ils soient réunis ensemble, est toujours une et la même Église du Christ, jouissant des mêmes propriétés. En effet les promesses du Christ sont absolues, sans condition de dispersion ou de réunion. Donc, avec l'approbation du concile sacré et universel, nous enseignons que la prérogative d'infaillibilité, qui est donnée comme perpétuelle à l'Église du Christ soit réunie, soit dispersée sur toute la terre, est révélée. »